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N. 031 del Registro Generale 0 COPIA

l DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE l

OGGETTO: Rendiconto della gestione dell'esercizio 2024. Resa del conto degli
agenti contabili - parificazione.

L'anno 2025 il giorno 11 del mese di aprile

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTO in particolare gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, inerenti le funzioni dei
responsablli dei sen/izi;

PREMESSI i seguenti riferimenti normativi:
~ art. 93, comma 2, Decreto Legislativo 267/2000 che stabilisce: “il Tesoriere ed ogni altro

agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro 0 sia incaricato della gestione
dei beni degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti
agenti devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della
Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti";

- art. 93, comma 3, Decreto Legislativo 267/2000 che dispone: “gli agenti contabili degli
enti locali, salvo che la Corte dei Conti lo richleda, non sono tenuti alla trasmissione
della documentazione occorrente per il giudizio di conto di cui all’art. 74, R.D. 18/11/23
n° 2440 ed agli art. 44 e seguenti del R.D. 12/07/34 n°1214";

~ art. 226, comma 1, Decreto Legislativo 267/2000 che recita: “entro il termine di 30
giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, il Tesoriere, ai sensi de||'art. 93, rende
all'ente locale il conto della propria gestione di cassa il quale lo trasmette alla
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni
dall'approvazione del rendiconto”;

~ art. 233, comma 1, Decreto Legislativo 267/2000 che prevede: “entro il termine di 30
giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, |’economo, il consegnatario di beni e gli
altri soggetti cui all’art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente
locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti
entro 60 giorni da||'approvazione del rendicont0";

PRECISATO che i menzionati agenti contabili sono rlconducibili ai seguenti soggetti:
- Tesoriere
- Economo
- Agente contabile del|’Ufficio Segreteria-Anagrafe
- Concessionari della rlscossione;



CONSIDERATO che a conclusione delle operazioni di parificazione con il servizio
finanziario de||’ente:

il tesoriere comunale — Poste Italiane SpA, ha reso il conto della propria gestione il
27/01/2025;
l’economo comunale Pietroboni Nicola ha reso il conto della propria gestione in data
18/12/2024;
l’agente contabile dell’Ufficio Segreteria-Anagrafe Pietroboni Nicola ha reso il conto
della propria gestione in data 30/01/2025;
il concessionario Agenzia delle Entrate — Riscossione, ha reso ll conto della gestione del
sen/izio di riscossione coattiva in data 05/02/2025;

RISCONTRATA la regolarita dei suddetti conti, in linea con le risultanze delle scritture
contabili relative al rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2024;

ATTESTATA con la firma del presente atto la regolarita tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa ai fini del controllo di cui all’artico|o 147-bis del Decreto Legislativo n.
267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;

VISTI:
il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 109, inerenti
le funzioni dei responsabili dei servizi;
il D.Lgs. n. 165/2001;
la parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile” del citato D.Lgs. 267/2000;
lo Statuto Comunale;
ll vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei sen/izi, approvato
dalla Giunta comunale con proprie deliberazioni n. 6 del 16.03.2009 e n. 3 del
01.02.2010;
ll nuovo regolamento comunale di contabilita, in attuazione dell'armonizzazione degli
schemi e dei sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 14 del 26.04.2016
il Regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.
10/10/2012, n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012, n. 213, approvato con
deliberazione consigliare n. 04 del 22.02.2013;
il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2025 con il quale il sottoscritto dott. Gregorini
Fabio, segretario comunale, e stato designato quale responsabile dei servizi finanziari e
tributari non essendo presenti in pianta organica idonee professionalita che possano
occuparsi di ricoprire tale incarico;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 27.12.2024 di “Ricognizione delle
condizioni organizzative dei sen/izi comunali. Individuazione degli incarichi dei responsabili
dei sen/izi per l’anno 2025";
la deliberazione del C.C. n. 04 del 14.03.2025 di esame ed approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2025/2027 ex d.|gs. n. 118/2011 e dei relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 15.03.2025 di “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025 a seguito dell’approvazione del Bilancio di previsione
finanziario 2025/2027";



DETERMINA

1) di APPROVARE i conti degli agenti contabili dell’ente resi per l’anno 2024 (tesoriere,
economo, agente contabile dell’Ufficio Segreteria-Anagrafe e concessionario della
riscossione coattiva), attestandone l’avvenuta parificazione con le scritture contabili
tenute dal sen/izio finanziario ed allegati al rendiconto della gestione dell'esercizio 2024;

2) di DARE A1TO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, non comportando riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell'ente, non necessita del visto di regolarita contabile da rendersi a cura del
Responsabile del servizio finanziario (art. 153, comma 5, 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000);

3) di DARE A1TO altresl che ai sensi dell'alt. 3 della legge 241/90, qualunque soggetto
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso,
puo proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale
e possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e
non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio;

4) di TRASMET‘|'ERE copia della presente determinazione al Sindaco ed al Segretario.

5) di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio comunale
sul sito web comunale www.c0mune.monno.bs.it ai sensi dell'art. 32, c. 1, della legge
18.06.2009, n. 69;

Infine, ai sensi del controllo di cui all'artic0lo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000,
come introdotto dal D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, e di cui al regolamento comunale
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 04 del 22 febbraio 2013

A1TESTA

la regolarita tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione.amministrativa.

IL SEGRETA IO COMUNALE ‘
(dott. ' i Fabio)

Q10 .
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VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE A1TESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ART. 151 — 4° comma e ART. 153 — 5° comma, DEL T.U.E.L. n. 267/2000)

IMPEGNO DI SPESA
} Impegno >Esercizi0 Capitolo | Descrizione ‘ Importo

Si attesta che la presente non comporta assunzione di oneri finanziari a carico del Bilancio
Comunale.

Ii, 11.04.2025
IL RESPONSABILE DEL SER IZIO ECONOMICO FINANZIARIO

(dott. ‘o Gregorini)
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REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 25, comma 4° Reg. Organizzazione Servizi e uffici - art. 20 Regolamento di contabilita)

N° A Q3 (del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio)

II Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATl'ESTA

che copia della presente determinazione é affissa da oggi all’albo pretorio comunale sul sito web
comunale (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) per quindici giorni consecutivi dal

2 ll Ami, ';(1'g5a| ,3! ,1 MAG. 20.-5%: /M
‘ J ‘ F1121‘Dalla residenza comunale, Ii *1 {Q3 APR 29:15 SEGRE RIO COMUNALE
->. }LW7_' _; - I -,..( ott. F Gregorini)
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VISTO ai sensi dell’ art. 25 comma 4° Reg.»’*Organizzazione Servizi e uffici

i~= ,.
. ,.~ .VISTO: IL SINDACO __ T "q;

Romano Caldin lli ‘“. “
'}‘ _u- ./I A
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Ai sensi de|I'art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, puo proporre al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale é possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'u|timo di
pubblicazione all’albo pretorio
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